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             REPUBLIKA HRVATSKA
 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
         OPĆINA STUBIČKE TOPLICE

                        NAČELNIK  
KLASA:400-08/20-01/01
URBROJ:2113/03-03-20-11
Stubičke Toplice, 31.03.2020.
IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU

NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU NOVCA I KAPITALA NA DAN 31.12.2019.
Sukladno članku 4. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (Narodne novine br. 24/2013, 102/2017 i 1/2020.) Polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju proračuna sadrži izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala, a u skladu s člankom 7. Pravilnika, izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala daje pregled zaduživanja koje je u ime Republike Hrvatske ugovorilo ili preuzelo Ministarstvo financija odnosno koje je ugovorila ili preuzela jedinica lokalne i područne (regionale) samouprave u izvještajnom razdoblju po vrsti instrumenata, valutnoj, kamatnoj i ročnoj strukturi. Navedeni izvještaj za proračunsku godinu sadrži i stanje obveza za vrijednosne papire, kredite i zajmove koje je u ime Republike Hrvatske ugovorilo ili preuzelo Ministarstvo financija odnosno koje je ugovorila ili preuzela jedinica lokalne i područne (regionale) samouprave na početku i na kraju proračunske godine, kao i iznose otplata navedenih obveza raspoređene prema dospijeću u narednim godinama.
Zaduživanje jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave regulirano je Zakonom o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) i Pravilnikom o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine br. 55/09 i 139/10). Pod zaduživanjem se podrazumijeva  uzimanje kredita, zajmova i izdavanje vrijednosnih papira.
1. TUZEMNI KRATKOROČNI KREDITI I ZAJMOVI

U razdoblju od 01.01.2019. do 31.12.2019. godine Općina Stubičke Toplice je povremeno koristila okvirni kratkoročni kredit (do 12 mjeseci), u kunama, po transakcijskom računu koji se vodi kod Zagrebačke banke d.d., radi podmirivanja tekućih obveza, zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza.

Na dan 31.12.2019. godine Općina Stubičke Toplice nije bila u korištenju okvirnog kredita po transakcijskom računu.

2. TUZEMNI DUGOROČNI KREDITI I ZAJMOVI

Kredit od Hrvatske banke za obnovu i razvitak, Zagreb, za projekt: Modernizacija i rekonstrukcija javne rasvjete na području Općine Stubičke Toplice.

Općinsko vijeće Općine Stubičke Toplice je na svojoj 14. sjednici održanoj 13. rujna 2018. godine donijelo Odluku o kreditnom zaduženju radi financiranja projekta „Modernizacija i rekonstrukcija javne rasvjete“. Vlada Republike Hrvatske je na svojoj sjednici održanoj 05. prosinca 2018. godine donijela Odluku o davanju suglasnosti Općini Stubičke Toplice za zaduženje kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak, Zagreb. Ugovor o kreditu sa Hrvataskom bankom za obnovu i razvitak zaključen je dana 28. prosinca 2018. godine na iznos od 2.000.000,00 kn, prema programu kreditiranja: Zaštita okoliša. Dana 16.07.2019. godine zaključen je Dodatak I. Ugovoru o kreditu u kojem je izmijenjen rok korištenja kredita: do 31.08.2019. godine koji je ujedno i datum prijenosa kredita u otplatu. Sredstva kredita otplaćivat će se u 96 (devedeset šest) jednakih uzastopnih mjesečnih rata od kojih prva dospijeva na naplatu 30.09.2019. godine. Kamatna stopa za cijelo vrijeme trajanja kredita je fiksna i iznosi 1,75% godišnje na iskorišteni iznos kredita te se naplaćuje mjesečno. U razdoblju korištenja kredita na iskorišteni iznos kredita obračunava se interkalarna kamata po metodi i u visini redovne kamate. Naknada za obradu zahtjeva iznosi 0,5% od iznosa odobrenog kredita, jednokratno i naplaćuje se prije  prvog korištenja kredita. 
Dinamika korištenja kredita: Korisnik kredita dostavlja u banku Zahtjev za korištenje kredita uz priloženu specifikaciju i dokumentaciju (privremena ili okončana situacija), a sukladno dinamici realizacije projekta Modernizacija i rekonstrukcija javne rasvjete. Do 31.12.2019. godine dostavljena su u banku i realizirana tri zahtjeva kako slijedi:
1. 27.03.2019. u iznosu 808.625,00 kn

2. 19.04.2019. u iznosu 808.657,50 kn

3. 02.08.2019. u iznosu 316.034,25 kn
      UKUPNO:                  1.933.316,75 kn
Novčana sredstva su isplaćena na račun izvođača radova.

Budući da je projekt „Rekonstrukcija i modernizacija javne rasvjete“ iz područja unapređenja energetske učinkovitosti, temeljem Članka 88. stavka 5. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15), zaduženje za navedeni kredit se ne uključuje u opseg mogućeg zaduženja Općine.
U nastavku je prikaz u Tablici br. 1 i Tablici br. 2 te Plan otplate kredita u Tablici br. 3.







 Općinski načelnik
                  





Josip Beljak, dipl. ing. agr

Tablica br. 1
1. PRIMLJENI KREDITI I ZAJMOVI I NJIHOVE OTPLATE

	Redni broj
	Vrsta kredita/zajma
	Naziv pravne osobe
	Ugovorena valuta i iznos
	Stanje kredita/zajma 01.01.2019.
	Otplata glavnice
	Primljeni krediti/zajmovi u tekućoj godini
	Stanje kredita/zajma 31.12.2019.
	Revalorizacija/tečajne razlike u tekućoj godini
	Datum dospijeća kredita/zajma

	1.
	Tuzemni kratkoročni krediti/zajmovi
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Tuzemni dugoročni krediti/zajmovi
	HBOR, Zagreb
	kuna (kn)

2.000.000,00
	0,00
	80.554,88
	1.933.316,75
	1.852.761,87
	0,00
	31.08.2027.

	UKUPNO: (1+2)
	
	2.000.000,00
	0,00
	80.554,88
	1.933.316,75
	1.852.761.87
	

	3.
	Inozemni kratkoročni krediti/zajmovi
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	4.
	Inozemni dugoročni krediti/zajmovi
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	UKUPNO: (3+4)
	
	
	
	
	
	
	

	UKUPNO: (1+2+3+4)
	
	2.000.000,00
	0,00
	80.554,88
	1.933.316,75
	1.852.761,87
	


Tablica br. 2
2. DOSPJELE KAMATE NA KREDITE I ZAJMOVE

	Redni broj
	Kamate
	Opis
	Stanje 01.01.2019.
	Kamate dospjele u tekućoj godini
	Kamate plaćene u tekućoj godini
	Stanje 31.12.2019.

	1.
	Kamate po primljenim kreditima i zajmovima
	1.1.
	tuzemnim
	0,00
	11.130,91
	11.130,91
	0,00

	
	
	1.2.
	inozemnim
	
	
	
	

	
	
	UKUPNO (1.1. + 1.2.)
	0,00
	11.130,91
	11.130,91
	0,00

	2.
	Kamate po danim zajmovima
	2.1.
	tuzemnim
	
	
	
	

	
	
	2.2.
	inozemnim
	
	
	
	

	
	
	UKUPNO (2.1. + 2.2.)
	
	
	
	


Tablica br. 3

3. PLAN OTPLATE KREDITA
Kreditor: Hrvatska banka za obnovu i razvitak, Strossmayerov trg 9, Zagreb

Partija: 1100297

Broj ugovora o kreditu: PZOE-18-1100297 od 28.12.2018. i I. Dodatak ugovoru od 16.07.2019.
Odobreni iznos kredita: 2.000.000,00 kn

Iskorišteni iznos kredita: 1.933.316,75 kn

Kamatna stopa: 1,75% godišnje

Rok otplate kredita: 96  (devedesetšest) jednakih uzastopnih mjesečnih rata od kojih prva dospijeva na naplatu 30.09.2019. godine, a zadnja 31.08.2027.

Odluku Vlade Republike Hrvatske o davanju suglasnosti Općini Stubičke Toplice za zaduženje kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak, Zagreb, 
KLASA: 022-03/18-04/384, URBROJ:50301-25/06-18-2 od 05.12.2018.
	Redni broj
	Godina
	Stopa (%)
	Glavnica (kn)
	Kamate (kn)
	 Rate
	Otplata glavnice

 do 31.12.2019.
	Otplata kamate do 31.12.2019.

	1
	2
	3
	4
	5
	6 (4+5)
	7
	8

	1.
	2019.
	1,75
	80.554,88
	11.130,91
	91.685,79
	80.554,88
	11.130,91

	2.
	2020.
	1,75
	241.664,64
	30.480,18
	272.144,82
	0,00
	0,00

	3.
	2021.
	1,75
	241.664,64
	26.246,69
	267.911,33
	0,00
	0,00

	4.
	2022.
	1,75
	241.664,64
	22.017,56
	263.682,20
	0,00
	0,00

	5.
	2023.
	1,75
	241.664,64
	17.788,41
	259.453,05
	0,00
	0,00

	6.
	2024.
	1,75
	241.664,64
	13.563,65
	255.228,29
	0,00
	0,00

	7.
	2025.
	1,75
	241.664,64
	9.330,16
	250.994,80
	0,00
	0,00

	8.
	2026.
	1,75
	241.664,64
	5.101,01
	246.765,65
	0,00
	0,00

	9.
	2027.
	1,75
	161.109,39
	1.049,55
	162.158,94
	0,00
	0,00

	UKUPNO:
	1.933.316,75
	136.708,12
	2.070.024,87
	80.554,88
	11.130,91


Do 31.12.2019. godine otplata glavnice primljenog kredita iznosi 80.554,88 kn te je stanje nedospjelog duga glavnice na dan 31.12.2019. godine 1.852.761,87 kn
Do 31.12.2019. godine otplata kamate za primljeni kredit iznosi 11.130,91 kn te je stanje nedospjelog duga kamate na dan 31.12.2019. godine 125.577,21 kn
